non tamen in contemptum clavium, contraxerunt, dispensandi, non obstantibus tam felicis 

recordationis Bonifacii papae VIII praedecessoris nostri (qua cavetur, ne quis extra suam 

civitatem et diocesin, nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine suae 

diocesis ad judicium evocetur, et ne judices a sede deputati praedicta aliquos ultra unam 

dietam a fine diocesis eorumdem trahere praesumant), et de duabus dietis in concilio gene- 

rali editis, quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque, seu si eisdem 

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, praelatis, collectoribus, succollectoribus vel quibusvis 

aliis communiter vel divisim a dicta sede indultum existat, quod interdici, suspendi vel ex- 

communicari non possint, per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 

verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, plenam et liberam tenore praesentium 

eadem auctoritate concedimus potestatem. "Volumus autem, quod de omnibus et singulis, 

quae proinde recipere te continget, duo confici facias publica instrumenta, quorum altero 

ipsis solventibus pro eorum cautela dato, reliquum ad dictam cameram destinare procures. 

Datum Romae apud s. Petrum, XV Kal, Maji, pontificatus nostri anno octavo. 

5%. 

Bonifactus pp. IX Karolo regi Franciae pro ecclesiac unione. (Treb. C, 3. f. 91^.) 

сс. 1398. 

Exhortatoria papae ad regem Franciae, pro ecclesiae unione. 

Bonifacius oc. carissimo in Christo filio К. regi Е. illustri Sa. эс. Regia cireum- 

spectio videt, et prout fide dignorum quam plurium relatus nostras crebro perducit ad 

aures, ingemiscit singulariter atque dolet, quod omnipotens deus universale malum hoc tam 

summopere deflendum scisma sanctae ecclesiae peccatis exigentibus permisit et tam diu 

durare permittit; et quod, qui ad regimen populi in meliorem partem a deo dati, ad 

unitatem et reintegrationem ipsius ecclesiae et sedationem tanti mali, quod non solum anima- 

rum saluti, verum etiam corporibus et bonis mundialibus periculosissimum et perniciosis- 

simum est, assurgere, invigilare et operari deberent et possent, segnes transeunt et quasi 

non curant, imo quodammodo dolere non videntur. Sed cum venit in mentem, quod haec 

talium rerum jugis magni pendenda memoria et animadversio suo (sic) sedent in animo, et 

quia tu ex ea non solum vetustissima atque nobilissima, sed etiam Christianissima et virtuo- 

sissima progenie ducis originem, de qua multi venerandi et memoriales ac inclyti reges et